
COPIA  

 
COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA  

Provincia di Agrigento 
 

SETTORE I - AFFARI GENERALI E SER. SOCIO CULTURALI  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE   

 N° 754  del 20-09-2023 - REGISTRO GENERALE 

 N. 356 del 20-09-2023 - REGISTRO SETTORE 

 

Proposta di determinazione n. 359 del 20-09-2023 

Oggetto: 

Presa atto dei verbali e approvazione elenco degli idonei del concorso pubblico, 
per esami, per la copertura di n. 02 posti di Assistenti Asilo Nido Categoria "C" a 
tempo indeterminato e part-time a 18 ore settimanali del CCNL comparto 
Funzioni Locali. 

 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 Visti IL D.lgs 267/2000 e la L.R. n° 30/2000;  

 Vista l’allegata proposta, pari oggetto; 

 Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

D E T E R M I N A 

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne 

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

n. q. di Responsabile del I Settore 

 F.to  Giovanni Dennis Lattuca 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 359 DEL 20-09-2023 

SETTORE I - AFFARI GENERALI E SER. SOCIO CULTURALI 

Ufficio SEGRETERIA 

Oggetto: 

Presa atto dei verbali e approvazione elenco degli idonei del concorso pubblico, 

per esami, per la copertura di n. 02 posti di Assistenti Asilo Nido Categoria "C" a 

tempo indeterminato e part-time a 18 ore settimanali del CCNL comparto 

Funzioni Locali. 

 

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 25/07/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Piano Triennale del fabbisogno di personale e determinazione della 

dotazione organica dell’Ente 2022-2024” ove, tra l’altro, è stata prevista l’assunzione di n.2 Assistenti 

Asilo Nido Categoria giuridica C, posizione economica C1 a tempo indeterminato e part-time a 18 ore 

settimanali; 

 

Premesso che, in riscontro alla nota con cui questo Comune ha attivato la procedura relativa gli 

obblighi di cui all’art.34-bis del D.lgs.165/2001, l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro ha comunicato che non vi è personale collocato in disponibilità; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 957 del 13/12/2022, con la quale è stato approvato il bando di 

concorso e lo schema di domanda per l’assunzione a tempo parziale (18 ore settimanali) ed 

indeterminato di n.2 Assistenti Asilo Nido; 

 

Visto l’Avviso di selezione pubblicato, secondo i termini di legge, in forma integrale all’Albo Pretorio 

on-line e sul sito internet dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente – sottosezione bandi di 

concorso, e come estratto nella GURS – Sezione Concorsi n.18 del 30/12/2022; 

 

Considerato che in risposta al suddetto Avviso sono state presentate complessivamente n.105 

(centocinque) istanze; 

 

Dato atto che, a seguito dell’istruttoria, con determinazione dirigenziale n.171 del 24/02/2023 si è 

provveduto all’ammissione di n.102 (centodue) candidati, ed all’esclusione di n.3 (tre) candidati; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n.555 del 30/06/2023 con la quale è stata costituita la 

commissione giudicatrice del concorso sopraindicato; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 723 del 15/09/2023 con la quale è stata integrata la 

commissione giudicatrice della procedura selettiva pubblica in oggetto con l’inserimento di un 

componente aggregato in ordine all’accertamento della conoscenza della lingua inglese; 

 

Atteso che la procedura concorsuale si è regolarmente svolta; 

 

Precisato che, in particolare, in data 01/08/2023, alle ore 10,30, si è svolta la prova scritta della 

procedura concorsuale in oggetto, come da avviso del 12/07/2023 pubblicato sull’albo pretorio online 

n. 965 e sulla sezione amministrazione trasparente;  

 



Richiamato il provvedimento del Presidente della Commissione del 01/08/2023, pubblicato in pari 

data sul sito del Comune di Alessandria della Rocca nella sezione amministrazione trasparente – 

sottosezione bandi di concorso, con il quale veniva comunicato l’elenco dei candidati che hanno 

superato la prova scritta ed il relativo punteggio ottenuto, nonchè il calendario di convocazione alla 

prova orale; 

 

Atteso che la Commissione giudicatrice ha trasmesso, al termine delle prove orali ed a conclusione di 

tutti gli adempimenti inerenti la procedura concorsuale, giusto protocollo n. 10978 del 19/09/2023, il 

plico contenente i verbali relativi alle sedute del 18 e 19 settembre 2023, resisi necessari per 

l’effettuazione del concorso di che trattasi, nonché l’elenco degli idonei;   

 

Preso atto dei verbali n. 6 del 18/09/2023, n. 7 del 19/09/2023 e n. 8 del 19/09/2023 della 

Commissione giudicatrice del concorso in oggetto e dei punteggi conseguiti da tutti i concorrenti alla 

prova orale, come di seguito riportato: 

 

N. 
CODICE  

CANDIDATURA 

PUNTEGGIO  

PROVA ORALE 

1 C000678 21,00 

2 C000242 Assente 

3 C000572 27,00 

4 C000170 Assente 

5 C000899 28,00 

6 C000883 22,00 

7 C000251 Assente 

8 C000221 24,00 

9 C000370 28,00 

10 C000171 26,00 

11 C000248 30,00 

12 C000166 27,00 

13 C000838 Assente 

14 C000279 Assente 

15 C000528 30,00 

16 C000246 22,00 

17 C000900 24,00 

18 C000430 23,00 

19 C000368 21,00 

20 C000774 Assente 

21 C000846 24,00 

22 C000735 30,00 

23 C000356 30,00 

24 C000559 28,00 

25 C000484 26,00 

26 C000256 27,00 

 

 

Rilevato che a parità di punteggio è preferito il candidato in possesso dei titoli di preferenza previsti 

dall’art. 5 del Decreto del Presidente della repubblica n. 487/1994 e ss.mm.ii.; 

 

Richiamato l’art. 12 del bando di concorso, il quale dispone che “I candidati dovranno dichiarare 

nella domanda di partecipazione il possesso di eventuali titoli che, come previsto dall’art. 5 comma 4 

del D.P.R. n. 487/94 e ss.mm.ii, danno diritto a parità di merito alla preferenza all’assunzione. I 

candidati che abbiano superato la prova orale e che intendano far valere il possesso di titoli di 



preferenza ai sensi dell’art. 5 comma 4 del D.P.R. n. 487/94 e ss.mm.ii, dovranno, nel termine 

perentorio di giorni 15 decorrenti dal giorno successivo a quello in cui hanno sostenuto la prova orale, 

far pervenire all’ente i documenti attestanti il possesso dei titoli dichiarati”; 

 

Precisato che la graduatoria definitiva verrà pubblicata decorso il termine di 15 giorni entro il quale i 

candidati che hanno superato la prova orale possono presentare eventuali documenti attestanti il 

possesso di titoli di preferenza ai sensi dell’art. 5 comma 4 del D.P.R. n. 487/94 e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e 

ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

Vista la determinazione del Sindaco n. 19 del 12/09/2023 di conferma dell’incarico di Elevata 

Qualificazione del Settore I Affari generali e Socio Culturali; 

 

Dato atto che con deliberazioni del Consiglio Comunale: 

 N.38 del 30/09/2022 è stato approvato il D.U.P. 2022/2024; 

 N. 39 del 30/09/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 

 

Visti: 

- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

- il D.lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii; 

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

- i contratti CC.NN.LL. comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

- la determinazione dirigenziale n. 957 del 13/12/2022, con la quale è stato approvato il bando di 

concorso. 

Tutto ciò premesso; 

 

PROPONE 

 

Per i motivi e le argomentazioni riportate in premessa, che si intendono qui integralmente riportati e 

trascritti: 

 

1) Di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice ed acquisiti al 

protocollo dell’ente n. 10978 del 19/09/2023, relativi al concorso pubblico, per esami per la 

copertura di n.2 posti di Assistenti Asilo Nido (ex Cat. “C”) part-time a 18 ore settimanali, i 

verbali n. 6 del 18/09/2023, n. 7 del 19/09/2023 e n. 8 del 19/09/2023.; 

2) Di dare atto che i predetti verbali risultano depositati agli atti presso il Servizio Risorse Umane 

di questo Comune; 

3) Di approvare, quindi, l’elenco degli idonei del concorso in oggetto, nelle sotto riportate 

risultanze, così come formulate dalla Commissione giudicatrice: 

 

N. 
CODICE  

CANDIDATURA 

PUNTEGGIO  

PROVA SCRITTA 

PUNTEGGIO  

PROVA ORALE 

PUNTEGGIO  

TOTALE 

1 C000678 21,00 21,00 42,00 

2 C000242 21,00 Assente Non Idoneo 

3 C000572 21,00 27,00 48,00 

4 C000170 22,00 Assente Non Idoneo 

5 C000899 24,00 28,00 52,00 

6 C000883 22,00 22,00 44,00 

7 C000251 21,00 Assente Non Idoneo 

8 C000221 22,00 24,00 46,00 



9 C000370 22,00 28,00 50,00 

10 C000171 21,00 26,00 47,00 

11 C000248 24,00 30,00 54,00 

12 C000166 23,00 27,00 50,00 

13 C000838 21,00 Assente Non Idoneo 

14 C000279 23,00 Assente Non Idoneo 

15 C000528 26,00 30,00 56,00 

16 C000246 22,00 22,00 44,00 

17 C000900 21,00 24,00 45,00 

18 C000430 22,00 23,00 45,00 

19 C000368 25,00 21,00 46,00 

20 C000774 21,00 Assente Non Idoneo 

21 C000846 23,00 24,00 47,00 

22 C000735 21,00 30,00 51,00 

23 C000356 25,00 30,00 55,00 

24 C000559 23,00 28,00 51,00 

25 C000484 25,00 26,00 51,00 

26 C000256 21,00 27,00 48,00 

 

4) Di approvare con separato e successivo provvedimento la graduatoria definitiva, decorso il 

termine di 15 giorni entro il quale gli idonei potranno far pervenire all’ente eventuali documenti 

attestanti il possesso dei titoli di preferenza, ed all’esito della valutazione dei titoli dichiarati; 

5) Di pubblicare il presente provvedimento presso l’albo pretorio online del sito istituzionale del 

Comune di Alessandria della Rocca, nonché nella sezione amministrazione trasparente – 

sottosezione bandi di concorso. 

 
 
                                                                                                      
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                            
F.to  Giovanni Dennis Lattuca 

 

 



REGOLARITA'   TECNICA  
In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole 

Alessandria della Rocca, lì 20-09-2023  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
n.q. di Responsabile del I Settore  

 F.to  Giovanni Dennis Lattuca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

____________________________________________________________________________________________ 
 

REGOLARITA'  CONTABILE  
___________________________________________________________________________________________________________ 
Alessandria della Rocca, lì             

          Il Resp. Settore Finanziario                                                                                                       
F.to Giovanni Dennis Lattuca 



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile di 

Pubblicazione, che la presente determinazione n. 754 del 20-09-2023, viene pubblicata all’Albo 

pretorio on line sul sito web istituzionale del comune per 15 giorni consecutivi, a far data dal 

20-09-2023 fino al 05-10-2023  

N. Reg. Albo:  1342 

Alessandria della Rocca, lì 20-09-2023  

Responsabile di Pubblicazione IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.  Giovanni Dennis Lattuca 

 


